
静岡県薬剤師会会員数（附保険薬局数）

令和5年3月31日現在

地域・職域薬剤師会 Ａ会員 Ｂ会員
賛助会員

（法人会員）
計 保険薬局数 備考

 賀茂薬剤師会 30 9 － 39 28

 伊東熱海薬剤師会 54 19 － 73 50

 田方薬剤師会 38 22 － 60 33

 三島市薬剤師会 53 19 － 72 49

 沼津薬剤師会 138 53 － 191 128

 北駿薬剤師会 26 21 － 47 24

 富士市薬剤師会 107 30 － 137 98

 富士宮市薬剤師会 52 16 － 68 48

 清水薬剤師会 104 17 － 121 96

 静岡市薬剤師会 233 139 － 372 215

 焼津市薬剤師会 54 9 － 63 49

 藤枝薬剤師会 81 17 － 98 78

 島田薬剤師会 49 17 － 66 46

 榛原薬剤師会 43 25 － 68 41

 小笠袋井薬剤師会 117 70 － 187 108

 磐田薬剤師会 67 26 － 93 64

 浜松市薬剤師会 353 249 － 602 336

静岡県薬学技術公務員
協議会

0 13 － 13

静岡県病院薬剤師会 0 58 － 58 －

静岡県薬学・薬剤師教
育協議会

0 8 － 8 －

賛助会員 － － 6 6 －

合計 1,599 837 6 2,442 1,491
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役職名 氏　名 〒 住所・所在地 電話番号 ＦＡＸ番号

422-8021  静岡市駿河区小鹿 384 　　　　　　　　石川薬局　小鹿店  (054)285-1896  (054)284-0747

420-0865  静岡市葵区東草深町 6-11 　　　　　　　　　　 厚生薬局  (054)245-4734  (054)245-4764

413-0015  熱海市中央町 4-18　　　　　　　　　　　　  ㈱岡田薬局  (0557)82-6111  (0557)83-0111

436-0054  掛川市城西 2-10-11                       しろにし薬局  (0537)62-1600  (0537)62-1601

424-8636  静岡市清水区宮加三 1231      静岡市立清水病院　薬剤部  (054)336-1111  (054)336-1199

422-8063  静岡市駿河区馬淵 2-16-32   公益社団法人静岡県薬剤師会  (054)203-2023  (054)203-2028

434-0014  浜松市浜北区本沢合 800                     アンク薬局  (053)584-0078  (053)584-0088

425-0057  焼津市下小田 125-1                   アマノ薬局  若竹  (054)659-3487  (054)659-3490

422-8526  静岡市駿河区谷田 52-1　           静岡県立大学 薬学部  (054)264-5673  (054)264-5673

420-0821  静岡市葵区柚木 90-9         ファーマライズ薬局 柚木店  (054)267-2215  (054)267-2216

437-0032  袋井市豊沢 1289-1                    　クローバー薬局  (0538)45-2300  (0538)45-2302

421-2124  静岡市葵区足久保口組 127-5　           さくらんぼ薬局  (054)277-9560  (054)277-9045

439-0031  菊川市加茂 5505                      小西薬局　かも店  (0537)35-1172  (0537)35-1173

433-8121  浜松市中区萩丘 4-7-18                品川薬局　萩丘店  (053)475-7253  (053)475-7254

434-0033  浜松市浜北区西美薗 1954-30               グリーン薬局  (053)586-6500  (053)586-6551

431-3314  浜松市天竜区二俣町二俣 92-1          　天竜あきは薬局  (053)926-1919  (053)926-1900

411-0856  三島市広小路町 12-14                 アリスすずき薬局  (055)975-6868  (055)975-6869

410-0302  沼津市東椎路 708-7                       たんぽぽ薬局  (055)928-5914  (055)922-8986

432-8062
 浜松市南区増楽町 1132-4　  一般社団法人浜松市薬剤師会
                                    浜松環境衛生研究所

 (053)445-2988  (053)445-2977

理  事 424-0053  静岡市清水区渋川 2-12-1                  清水薬剤師会  (054)348-3993  (054)348-7739

411-0944  駿東郡長泉町竹原 397-3　            すみれ薬局 竹原店  (055)981-8880  (055)981-8893

417-0061  富士市伝法 656-1　                ひまわり薬局 伝法店  (0545)73-0861  (0545)73-0862

425-8505  焼津市道原 1000　                    焼津市立総合病院  (054)623-3111  (054)623-6335

426-0082  藤枝市瀬古 2-6-17　             プラスエム薬局 瀬古店  (054)647-7775  (054)647-7774

438-0086  磐田市見付 2812-1　                   久井屋薬局 本店  (0538)35-5293  (0538)37-1525

420-0853
 静岡市葵区追手町 1-13 アゴラ静岡6階
                                    税理士法人しずおか

 (054)221-7405  (054)221-7406

433-8112  浜松市北区初生町 706-1　                     初生薬局  (053)436-7928  (053)439-4070

小鷹  和美

監　事 三浦　正人

理　事 村松　弘也

監　事 戸塚　光博

理　事 林　豊

理　事 松永　敏広

理　事 鈴木　亮士

理　事 曾根　啓紀

理　事 川口  久佳

常務理事 鈴木　孝一郎

常務理事 山口　宜子

常務理事 植　兆満

常務理事 菅沼　貴仁

常務理事 小西　尚樹

常務理事 品川　彰彦

常務理事 小笠原　俊拓

常務理事 河西　きよみ

常務理事 伊藤　邦彦

常務理事 大重　由香理

常務理事 安達　士郎

常務理事 天野　雄一郎

副会長 原田　晴司

専務理事 杉井　邦好

副会長 岡田　国一

副会長 増田　祥典

会　長 石川　幸伸

副会長 秋山　欣三

公益社団法人静岡県薬剤師会役員名簿

(令和5年6月18日現在) 
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(令和5年6月18日現在)

地域・職域
薬剤師会

氏  名 〒 地域・職域薬剤師会事務所 所在地 事務所電話番号 事務所FAX番号

近 英 明

榛 原 薬 剤 師 会 田 代 州 彦

小笠袋井薬剤師会 宇 山 裕 章

静 岡 県 病 院
薬 剤 師 会

川 上 純 一
( 会 長 代 行 )

静岡県薬学・薬剤
師 教 育 協 議 会

石 川 智 久

磐 田 薬 剤 師 会 市 川 智 康

浜松市薬剤師会 月 井 英 喜

静 岡 県 薬 学 技 術
公 務 員 協 議 会 米 倉 克 昌

地域・職域薬剤師会代表者名簿

賀 茂 薬 剤 師 会 髙 橋 清 彦

伊東熱海薬剤師会 安立 寿美子

(0558)32-2323

三島市薬剤師会 小 島 真

沼 津 薬 剤 師 会 板 井 和 広

 掛川市御所原9-2                  小笠袋井薬剤師会

 静岡市駿河区谷田52-1
            静岡県立大学事務局 広報･企画室薬学担当

田 方 薬 剤 師 会 山 田 慎 二

413-0503  賀茂郡河津町見高164-11                 今井浜薬局 (0558)34-2500

419-0107

414-0055

北 駿 薬 剤 師 会 原 田 義 信

富士市薬剤師会 秋 山 将 寛

富士宮市薬剤師会 寺 田 昌 嗣

清 水 薬 剤 師 会 滝 口 智 子

静岡市薬剤師会 秋 山 欣 三

焼津市薬剤師会 天野 雄一郎

藤 枝 薬 剤 師 会 松 永 敏 広

島 田 薬 剤 師 会

 田方郡函南町平井774-47                   田方薬局

 伊東市岡217-28           　　　  伊東熱海薬剤師会

 御殿場市東田中2017-4                   アリス薬局

 藤枝市駿河台2-17-13                  藤枝薬剤師会

 焼津市祢宜島601-1                  焼津市薬剤師会

 静岡市清水区渋川2-12-1               清水薬剤師会

 富士宮市淀師1506-2               富士宮市薬剤師会

 富士市伝法2851                     富士市薬剤師会

 沼津市東椎路字春ノ木549-1            沼津薬剤師会

 静岡市駿河区小黒1-4-4              静岡市薬剤師会

422-8526

422-8063

420-8601

432-8023

438-0051

 静岡市駿河区馬淵2-16-32        静岡県病院薬剤師会

411-0035

427-0041

426-0077

425-0045

422-8072

424-0053

418-0051

417-0061

412-0026

410-0302

436-0068

421-0422

 島田市中河町283-1 島田市保健福祉センター３Ｆ
                                      島田薬剤師会

 牧之原市静波1699-15 榛原医師会館内   榛原薬剤師会

 磐田市上大之郷51 磐田市急患センター２Ｆ
                                      磐田薬剤師会

 浜松市中区鴨江2-11-2               浜松市薬剤師会

 静岡市葵区追手町9-6
                  静岡県健康福祉部生活衛生局薬事課

 三島市大宮町3-2-18　こも池ガーデンテラス1F
                                    ピーエフシー㈱

(053)455-0627(053)455-2976

(0538)32-8199(0538)32-9989

(0537)22-8180(0537)22-7120

(054)264-5099(054)264-5106

(054)289-8115(054)654-3566

(054)221-2199(054)221-2410

(054)623-3533(054)623-2345

(054)282-5997(054)286-8934

(054)348-7739(054)348-3993

(0548)22-1504(0548)22-1511

(0547)36-7761(0547)36-7760

(054)641-0200(054)340-2415

(055)927-2078

(055)983-0056

(055)979-6869

(0557)37-2827

(0544)66-3901(0544)66-3900

(0545)53-3715(0545)53-8296

(0550)81-6768(0550)81-6767

(055)927-2065

(055)983-0055

(055)979-6868

(0557)35-9800
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公益社団法人静岡県薬剤師会代議員名簿 

（任期：令和4年3月23日～2年後(令和6年3月)に実施される代議員選挙終了の時まで） 

    （令和5年6月18日現在） 

席 選挙区 氏 名 〒 住所 （連絡先） 電話番号 ＦＡＸ番号 

1 賀茂薬剤師会 植松 慶司 413-0513 賀茂郡河津町浜149-4 ㈲ゆがの薬局本店 (0558)34-0150 (0558)34-0150 

2 伊東熱海薬剤師会 安立 寿美子 414-0053 伊東市荻398-13   おおぞら薬局 荻店 (0557)52-3030 (0557)52-3031 

3 田方薬剤師会 山田 慎二 410-2315 伊豆の国市田京字坪ノ内271-20  鈴木薬局 (0558)76-8800 (0558)76-5166 

4 

5 

三島市薬剤師会 

〃 

勝又 壯一 

小島 真 

411-0854 

411-0044 

三島市北田町4-21      ㈲大洋堂薬局 

三島市徳倉4-13-19   ポプラ薬局 三島徳倉店 

(055)975-1228 

(055)980-0021 

(055)981-6193 

(055)980-0022 

6 

7 

8 

9 

沼津薬剤師会 

〃 

〃 

〃 

池田 靖啓 

小島 晃 

日吉 雅彦 

松永 卓也 

410-0022 

410-0007 

411-0917 

410-0312 

沼津市大岡836-20      下石田かもめ薬局 

沼津市西沢田335-1        小島薬局 本店 

駿東郡清水町徳倉1006-1        とくら薬局 

沼津市原284-4          みどり愛生薬局 

(055)929-7763 

(055)922-0582 

(055)935-5001 

(055)969-3021 

(055)929-7764 

(055)925-1346 

(055)935-5005 

(055)969-3022 

10 北駿薬剤師会 太田 祐治 412-0045 御殿場市川島田1862-1        はらさと薬局 (0550)88-2009 (0550)88-2009 

11 

12 

13 

富士市薬剤師会 

〃 

〃 

秋山 将寛 

清水 慶子 

渡邉 和紀 

417-0861 

417-0809 

416-0954 

富士市広見東本町13-7         慧光薬局 

富士市中野505-2   ㈱フジイチ薬局 中野店 

富士市本市場町 1 0 0 2   ふじやま薬局 

(0545)23-0111 

(0545)35-5568 

(0545)38-9179 

(0545)23-0112 

(0545)38-9116 

(0545)38-9159 

14 富士宮薬剤師会 寺田 昌嗣 419-0314 富士宮市大久保13-1 わか葉薬局 芝川店 (0544)65-3885 (0544)65-3886 

15 

16 

清水薬剤師会 

〃 

柴田 昭 

吉永 陽子 

424-0113 

424-0815 

静岡市清水区原56 - 6        庵原薬局 

静岡市清水区江尻東1-1-1    さかえ薬局 

(054)364-5168 

(054)366-2694 

(054)364-5868 

(054)363-1788 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

静岡市薬剤師会 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

石川 圭祐 

石川 元之 

貴田 美和子 

坂井 美文 

佐藤 芳憲 

島田 和彦 

山本 勝央 

424-0052 

420-0034 

420-0934 

420-0031 

420-0882 

422-8006 

420-0031 

静岡市清水区北脇580-52  石川薬局 北脇店 

静岡市葵区常磐町2-5-2         石川屋薬局 

静岡市葵区岳美15-47       さつき薬局 

静岡市葵区呉服町1-1-14    あおば薬局 中央店 

静岡市葵区安東2-9-14-2          マイ薬局 

静岡市駿河区曲金6-10-14 わかくさ薬局 東静岡店 

静岡市葵区呉服町1-5-2     あおば薬局 呉服町店 

(054)376-5381 

(054)255-0440 

(054)200-1900 

(054)653-5678 

(054)248-3481 

(054)289-1313 

(054)653-8050 

(054)376-5382 

(054)273-0872 

(054)200-1911 

(054)653-5677 

(054)248-3481 

(054)289-3311 

(054)653-8030 

24 焼津市薬剤師会 木下 徹 425-0073 焼津市小柳津343-2       げんき薬局 (054)620-7237 (054)620-7238 

25 

26 

藤枝薬剤師会 

〃 

河村 康弘 

向山 信明 

426-0061 

426-0046 

藤枝市田沼4-13-11 杏林堂薬局 藤枝田沼店 

藤枝市高洲780       わかくさ薬局 高洲店 

(054)636-7311 

(054)636-8977 

(054)636-7312 

(054)636-8977 

27 島田薬剤師会 德本 英史 427-0022 島田市本通7-7791  みなと薬局 島田本通店 (0547)33-5677 (0547)33-5707 
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席 選挙区 氏  名 〒 住所 （連絡先） 電話番号 ＦＡＸ番号 

28 榛原薬剤師会 小山 平太郎 421-0523 牧之原市波津3-28        ㈱大平薬局 (0548)52-0007 (0548)52-5170 

29 

30 

31 

32 

 

小笠袋井薬剤師会 

〃 

〃 

〃 

 

宇山 裕章 

大石 雅宣 

角皆 忍 

横山 敦 

（総会副議長） 

437-1412 

439-0011 

436-0222 

436-0077 

 

掛川市千浜5932-2        うやま薬局 

菊川市仲島1-12-14  ラビィダ菊川薬局 

掛川市下垂木字森平2141-1 みんなの薬局 

掛川市駅前4-3        横山薬局 

 

(0537)72-2126 

(0537)35-1850 

(0537)23-6300 

(0537)22-2932 

 

(0537)72-7373 

(0537)35-1851 

(0537)23-6301 

(0537)22-2932 

 

33 

34 

磐田薬剤師会 

〃 

市川 智康 

山村 行範 

438-0231 

438-0018 

磐田市豊岡5132-3      ひまわり薬局 

磐田市三ヶ野台22-8 ｱﾆﾊﾞｰｻﾘｰ103 みかの薬局 

(0538)59-2700 

(0538)33-8555 

(0538)59-2710 

(0538)33-8557 

35 

36 

37 

 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

浜松市薬剤師会 

〃 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

池畑 純一 

垣本 正人 

澤井 康行 

（総会議長） 

塩野 州平 

清水 慎也 

鈴木 謙市 

月井 英喜 

寺田 俊二 

内藤 康彦 

野寄 秀明 

森園 直美 

山岡 丈介 

431-1415 

432-8014 

430-0813 

 

431-0442 

430-0841 

435-0052 

434-0043 

433-8105 

432-8023 

432-8023 

432-8002 

432-8033 

浜松市北区三ヶ日町岡本822-3  三ヶ日ドリーム薬局 

浜松市中区鹿谷町34-30 しかたに薬局 

浜松市南区芳川町426 さわい薬局 

 

湖西市古見862-4 古見薬局 

浜松市南区寺脇町828-4 レモン薬局 寺脇店 

浜松市東区天王町1945-2 天王あきは薬局 

浜松市浜北区中条265-2 中条つばめ薬局 

浜松市北区三方原町236-4 てらだ薬局 三方原店 

浜松市中区鴨江2-11-2 一般社団法人浜松市薬剤師会 

浜松市中区鴨江2-11-2 一般社団法人浜松市薬剤師会 

浜松市中区富塚町2207-1 笹田薬局 

浜松市中区海老塚2-17-17 えびつか薬局 

(053)524-2222 

(053)412-7122 

(053)425-6821 

 

(053)574-3130 

(053)444-3188 

(053)423-3663 

(053)584-1100 

(053)414-1500 

(053)455-2976 

(053)455-2976 

(053)472-6313 

(053)450-5320 

(053)524-2220 

(053)412-7123 

(053)425-6822 

 

(053)576-0980 

(053)444-3187 

(053)423-3662 

(053)584-1107 

(053)414-1501 

(053)455-0627 

(053)455-0627 

(053)474-2051 

(053)450-5322 

47 
静岡県薬学技術 

公務員協議会 
米倉 克昌 420-8601 

静岡市葵区追手町9-6 

静岡県健康福祉部生活衛生局薬事課 
(054)221-2414 (054)221-2199 

48 
静岡県病院薬剤 

師会 
浅原 慶徳 427-8502 

島田市野田1200-5 

島田市立総合医療センター 薬剤部 
(0547)35-2111 (0547)35-7570 

49 
静岡県薬学・薬剤 

師教育協議会 
賀川 義之 422-8526 静岡市駿河区谷田52-1 静岡県立大学薬学部 (054)264-5761 (054)264-5761 
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令和５年度日本薬剤師会有功賞 被表彰者名簿 

                           (敬称略) 

 

沼 津 薬 剤 師 会  勝又
かつまた

 和子
か ず こ

   沼津市 

北 駿 薬 剤 師 会  原
はら

   久
ひさ

昌
よし

   御殿場市 

富士市薬剤師会  石川
いしかわ

 嘉邦
よしくに

   富士市 

静岡市薬剤師会  落合
おちあい

 啓男
よ し お

   静岡市葵区 

焼津市薬剤師会  服部
はっとり

 徳子
の り こ

   焼津市 

浜松市薬剤師会  清水
し み ず

 義
よし

允
ちか

   浜松市西区 

浜松市薬剤師会  早川
はやかわ

  忠
すなお

   浜松市南区 
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令和５年度静岡県薬剤師会会長表彰 被表彰者名簿 

                       (敬称略) 

 

田 方 薬 剤 師 会   山田
や ま だ

 慎二
し ん じ

 伊豆の国市 

富士宮市薬剤師会   深澤
ふかさわ

 恵子
け い こ

 富士宮市 

清 水 薬 剤 師 会   丸田
ま る た

 博之
ひろゆき

 静岡市清水区 

静岡市薬剤師会   大重
おおしげ

 由香
ゆ か

理
り

 静岡市葵区 

藤 枝 薬 剤 師 会   鈴木
す ず き

 正章
まさあき

 藤枝市 

藤 枝 薬 剤 師 会   服部
はっとり

 隆志
た か し

 焼津市 

磐 田 薬 剤 師 会     髙
たか

柳
やなぎ

 ふみ枝
ふ み え

 磐田市 

浜松市薬剤師会   清水
し み ず

 慎也
し ん や

 浜松市南区 

浜松市薬剤師会   野寄
の よ り

 秀明
ひであき

 浜松市中区 

病 院 薬 剤 師 会   正木
ま さ き

 銀三
ぎんぞう

 磐田市 
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